
Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 04/2016 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 25. dubna 2016 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 17 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 9, 1 omluven - přišel později a 4 občané. 

Ověřovateli zápisu byli určeni p. Vít Paula a Ing. Karel Hrdina. 

Zapsáno: 28. 4. 2016 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 7 - 11: 

1)   Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Revitalizace středu obce Doubravice -  

       chodníky v centru obce Doubravice“ 

2)   Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Cesta u kapličky - oprava krytu vozovky“ 

3)   Upravená nabídka Ing. Janáka na projektovou dokumentaci 

4)   Zařazení pomníku na p. p. č. 36/2 v obci Zálesí 

5)   Žádost o příspěvek na zřízení babyboxu 

6)   Rozpočtové opatření č. 1/16 

7)   Žádost Svazku pro plynofikaci Podzvičinska o vyjádření ke smlouvě o zřízení věcného  

       břemene 

8)   Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

9)   Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

      provést stavbu 

10) Přijetí dotace z Královéhradeckého kraje 

11) Návrh rozpočtového opatření č. 2/16 

12) Diskuze, různé, závěr 

 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Revitalizace středu obce Doubravice - chodníky  

     v centru obce Doubravice“ 

Dle interní směrnice č. 01/2014 o zadávání veřejných zakázek vypsal starosta výběrové řízení 

na akci „Revitalizace středu obce Doubravice - chodníky v centru obce Doubravice“. 

Výběrová komise ve složení Ing. Pavel Hlavatý, Ing. Karel Hrdina, p. Vít Paula, p. Miloš 

Valášek a p. Pavel Derda se sešla 21. 4. 2016. Jediným hodnotícím kritériem byla cena. 

Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven 

zápis. Došly 4 nabídky. Firma IZOTRADE s.r.o. byla pro nesplnění kvalifikačního požadavku 

vyřazena. Předseda výběrové komise p. Pavel Derda navrhl jako vítěznou firmu Chládek a 

Tintěra Pardubice a.s. s nejnižší cenovou nabídkou. 

Usnesení č. 01/04/16: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

„Revitalizace středu obce Doubravice - chodníky v centru obce Doubravice“ firmu Chládek a 

Tintěra Pardubice a. s, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu 

SOD.                                               8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

2) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Cesta u kapličky - oprava krytu vozovky“ 

Byly osloveny celkem 3 firmy a další 2 firmy se přihlásily přes Profil zadavatele. Došly 3 

nabídky. Výběrová komise ve složení Ing. Pavel Hlavatý, Ing. Karel Hrdina, p. Vít Paula, p. 

Miloš Valášek a p. Pavel Derda se sešla 21. 4. 2016. Jediným hodnotícím kritériem byla cena.  

 



- 2 - 

Obálky se otevíraly v pořadí, v jakém byly doručeny na OÚ. Z hodnocení byl vyhotoven 

zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, všechny splnily požadovaná kritéria.  

Výběrová komise doporučila firmu REPARE Trutnov s. r. o., Mladobucká 105, 541 01 

Trutnov. 

Usnesení č. 02/04/16: ZO rozhodlo dle návrhu výběrové komise vybrat jako vítěze na akci 

„Cesta u kapličky - oprava krytu vozovky“ firmu REPARE Trutnov s. r. o., Mladobucká 105, 

541 01 Trutnov, která nabídla nejnižší cenu a pověřilo starostu k dojednání a podpisu SOD.

                                               8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Upravená nabídka Ing. Janáka na projektovou dokumentaci 

Z jednání posledního zastupitelstva vyplynul požadavek jednat s Ing. Janákem o snížení ceny 

za projektovou dokumentaci na cestu na Zálesí k hájence. Upravená nabídka je nyní na cenu 

82 275,20 Kč bez DPH.  

Usnesení č. 03/04/16: ZO schvaluje upravenou cenovou nabídkou na PD na cestu na Zálesí 

k hájence ve výši 82 275,20 Kč bez DPH a pověřuje starostu dojednáním a podpisem SOD. 

              8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Zařazení pomníku na p. p. č. 36/2 v obci Zálesí 

Bylo zjištěno, že pomník na p. p. č. 36/2 v obci Zálesí, k. ú. Zálesí u Dvora Králové je zapsán 

v seznamu kulturních památek. Na zařazení do majetku ani ocenění tato skutečnost vliv nemá. 

V novém znaleckém posudku byla tato skutečnost zmíněna a upřesnilo se správné 

pojmenování na krucifix. 

Usnesení č. 04/04/16: ZO schvaluje zařazení krucifixu na Zálesí p. p. č. 36/2, k. ú. Zálesí u 

Dvora Králové, do majetku v ceně 220 000,-Kč dle znaleckého posudku č. 2944-8/2016. 

              8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

5) Žádost o příspěvek na zřízení babyboxu 

Babybox pro odložené děti - STATIM z. s. zaslal žádost o finanční příspěvek. ZO posoudilo 

žádost dle stanovených pravidel při rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce. 

Navrženo přispět 1 000,-Kč jako v předchozích letech. 

Usnesení č. 05/04/16: ZO schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku Babyboxu pro 

odložené děti - STATIM z. s. ve výši 1 000,-Kč na základě stanovených pravidel při 

rozdělování dobrovolných finančních příspěvků obce.       6 pro, proti 0, zdržel se 2 

 

6) Rozpočtové opatření č. 1/16 

Předloženo rozpočtové opatření č. 1/2016. Výdaje se zvyšují o 5 419,- Kč. ZO bere RO č. 

1/2016 na vědomí. 

 

7) Žádost Svazku pro plynofikace Podzvičinska o vyjádření ke smlouvě o zřízení věcného  

     břemene 

Svazek obcí požádal o vyjádření ke smlouvě o zřízení věcného břemene na p. p. 435/2 v obci 

Velehrádek, k. ú. Doubravice u Dvora Králové. Tento pozemek je ve vlastnictví obce teprve 

krátkou dobu. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 200,-Kč. 

Usnesení č. 07/04/16: ZO schvaluje zřízení věcného břemene na p. p. 435/2 v obci 

Velehrádek, k. ú. Doubravice u Dvora Králové za úplatu 200,-Kč a současně pověřuje starostu  

podpisem ,,Smlouvy o zřízení věcného břemene“.                  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



- 3 - 

8) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

Předložena Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

16POV02-0045/DKNL/NEINV na opravu krytu vozovky - cesta u kapličky. Smlouva je na  

max. 324 800,-Kč. Podíl dotace na celkových nákladech akce je 49,99 %, zbylou část hradí 

obec. 

Usnesení č. 08/04/16: ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 16POV02-0045/DKNL/NEINV na akci ,,Cesta U kapličky na p. 

p. č. 606- opravu krytu vozovky“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.               

              8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

9) Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

    provést stavbu 

Předložena Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o 

právu provést stavbu č. IP-12-2007969/1. Věcné břemeno se bude týkat části p. p. 512/1, 

kterou má ve vlastnictví obec, v k. ú. Doubravice u Dvora Králové, obci Doubravice a bude 

zřízeno za úplatu 1 000,-Kč.  

Usnesení č. 09/04/16: ZO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IP-12-2007969/1 a pověřuje starostu jejím 

podpisem.             8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Přijetí dotace z Královéhradeckého kraje 

Starosta navrhl přijetí dotace z dotačního programu POV02 Královéhradeckého kraje na 

opravu krytu vozovky - cesta u kapličky. Dotace je ve výši 324 800 Kč. 

Usnesení č. 10/04/16: ZO schvaluje přijetí dotace z dotačního programu POV02 

Královéhradeckého kraje ve výši 324 800 Kč.            8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2016 

Navrženo rozpočtové opatření č. 2/2016, kde se příjmy zvyšují o 324 800,-Kč za dotaci 

z Královéhradeckého kraje. 

Usnesení č. 11/04/16: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2016. Příjmy se navyšují celkem 

o 324 800,-Kč.            8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

V 1720 hod. přišel další zastupitel. 

12) Diskuze, různé, závěr 

prosba Ing. Ruščákové - uříznout suchou větev lípy na obecním pozemku u jejich zahrady 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1730 h ukončil. 

 

 

 

......................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta 

 


